
UCHWAŁA NR 0007.423.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z  dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.401.2023 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023 r., 
poz. 3092) dokonuje się następujących zmian: 

1. § 6 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) do dnia 31 maja danego roku budżetowego w przypadku prac lub robót przy zabytku, które mają być 
wykonane w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji;”. 

2. §  8 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność związaną z rolnictwem lub 
rybołówstwem w rozumieniu art. 2 pkt. 10b i 10c ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702 ), dotacja – w zakresie w jakim 
dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. 
zm.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  
i akwakultury (Dz. U. UE. L. 190, z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 1595 oraz z 2023 r., poz. 951, 

1688 i 1904. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A1CB81-3A8C-4129-8692-E7956E78A808. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ustawy Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane udzielona przez organ stanowiący gminy 

dotyczy zabytku wpisanego do rejestru lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków. W 

uchwale nr 0007.401.2023 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. 

Urz. Woj. Lubus. z 2023 r., poz. 3092) § 6 ust. 2 pkt. 1 określał, że kompletne wnioski o udzielenie 

dotacji składa się do Burmistrza w terminie do dnia 30 czerwca danego roku budżetowego w 

przypadku prac lub robót przy zabytku, które mają być wykonane w roku złożenia wniosku o 

udzielenie dotacji. W związku z faktem, że w planie pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku nie 

planuje się sesji Rady Miejskiej w okresie lipiec – sierpień zasadnym jest dokonanie zmiany 

wskazanego terminu na 31 maja. Zmiana taka umożliwi podjęcie uchwały  o przyznaniu dotacji 

wnioskodawcy w czerwcu a nie wrześniu w  roku, którym złożono wniosek co przyspieszy 

możliwość przeprowadzenia prac wskazanych przez wnioskodawcę.  

Na mocy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej, projekt uchwały został skonsultowany z Prezesem Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Mając na względzie 

opinię Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dokonano zmiany § 8 ust. 2 przedmiotowej uchwały 

z uwagi na możliwość udzielenia pomocy de minimis podmiotom prowadzącym działalność 

związaną z rybołówstwem poprzez dodanie rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 

czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  i akwakultury (Dz. U. L. 190, z 28.06.2014 r., str. 

45 z późn. zm.)”. 

 

Sporządził: Paweł Wikiera 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A1CB81-3A8C-4129-8692-E7956E78A808. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.423.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


